ПРОЕКТ

«в регистр»

[image: image1.png]

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от __________________                                                                                                         №_______

О внесении изменений в Программу

«Улучшение жилищных условий населения

 города Югорска на 2008-2010 годы»

В целях уточнения перечня объектов подпрограммы «Проектирование и строительство инженерных сетей» Программы «Улучшение жилищных условий населения города Югорска на 2008-2010 годы»

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести  изменения в Программу «Улучшение жилищных условий населения города Югорска на 2008-2010 годы», утвержденную решением Думы города Югорска от 18.12.2007 года № 117,   изложив пункт 6 «Подпрограмма «Проектирование и строительство инженерных сетей» раздела 3 «Перечень основных мероприятий Программы «Улучшение жилищных условий населения города Югорска на 2008-2010 годы» приложения 1 в редакции согласно приложению (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска                                                                                                   Р. З. Салахов

Согласовано:

Директор ДЖКиСК
___________________________ В.К.Бандурин

И.о. заместителя главы города,

директора департамент  финансов        ________________________ Л.И. Горшкова

Начальник управления  экономической политики ___________________ Т.П.Кузнецова

Начальник отдела  по жилищной политике ________________________В.С. Барабаш

Начальник юридического  управления      __________________________А.Ю.Ермаков

Управляющий  делами ______________________________________ В.А.Княжева

Нормативно-правовой акт коррупционных факторов не содержит

Начальник юридического отдела ДЖКиСК  ______________________ Валинурова О.С.

	Приложение

	к решению Думы города Югорска

	от _________________ №_____________

	6.Подпрограмма "Проектирование и строительство инженерных сетей"

	Наименование  мероприятия
	Финансирование программы, тыс. рублей
	Срок выполнения
	Исполни

	Федеральный бюджет
	Окружной бюджет
	Городской бюджет
	Итого

	тель

	2008
	2009
	2010
	2008
	2009
	2010
	2008
	2009
	2010

	Утверждено
	Потребность

	Утверждено
	Потребность

	Проектирование и строительство инженерных сетей
	0
	0
	0
	17 334,0
	34 440,6
	93 444,0
	58 342,0
	67 881,0
	3 826,8
	10 382,9
	6 277,1
	290 261,0
	в течение действия программы
	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса

	В том числе по объектам:

	Газоснабжение новых микрорайонов. 7 б мкр в г. Югорске

	10 118,0
	360,0

	178,0
	10 656,0

	Сети водоснабжения микрорайонов индивидуальной застройки. 3 МКР

	20 042,0

	5 000,0

	2 227,0

	27 269,0

	Сети канализации микрорайонов индивидуальной застройки. 3 МКР

	6 038,0
	10 758,0
	16 089,0
	5 607,0

	1 195,0
	684,0
	40 371,0

	Сети водоснабжения от ВОС до города

	7 300,0
	595,0

	7 895,0

	Напорная канализационная сеть от 16 микрорайона

	1 400,0
	7 200,0
	16 826,0
	2 882,0
	1 392,8
	800,0
	1 836,0
	32 336,8

	Сети водоснабжения микрорайонов индивидуальной застройки. 16 мкр

	3 440,0
	8 384,0
	14 516,0
	2 000,0

	932,0
	1 452,0
	30 724,0

	Сети водоснабжения микрорайонов индивидуальной застройки 2 мкр

	5 130,0

	5 130,0

	Сети канализации микрорайонов индивидуальной застройки 2 мкр

	17 334,0
	10 400,0

	2 500,0

	30 234,0

	Индивидуальная застройка Югорск-2 (инженерные сети)

	285,0
	6 192,0

	4 005,0
	180,0
	688,0

	11 350,0

	Многоэтажная застройка МКР 5а (инженерные сети)

	10 623,6
	8 863,0
	911,0
	21 213,0
	300,0
	985,0
	101,0
	42 996,6

	Сети канализации 3 А МКР

	1 126,0

	1 126,0

	Реконструкция электросетей: сети энергоснабжения мкр 5,7

	1 054,0

	1 000,0
	999,0

	915,0
	3 968,0

	Инженерные сети 14 мкр.

	1 200,0
	28 884,3
	10 000,0

	3 209,2
	1 111,1
	44 404,6

	Инженерные сети к жилому дому по ул.Ленина 1/1

	1 500,7

	166,7

	1 667,4

	Сети водоснабжения микрорайона индивидуальной застройки в Югорске-2

	315,0

	35,0

	350,0

	Сети канализации микрорайона индивидуальной застройки в Югорске-2

	225,0

	25,0

	250,0

	Сети канализации микрорайонов индивидуальной застройки. Мкр.13

	540,0

	60,0

	600,0

	Сети водоснабжения микрорайонов индивидуальной застройки. Мкр.13

	540,0

	60,0

	600,0